
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 326

 9 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις .................................................................... 1
Περιφέρειες ........................................................................................................... 2 
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  ................................................................... 3

 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(1)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 11757/471
  Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου της

ΔΕΥΑ Νήσου Χίου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 7 του Ν. 1069/80 

«περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης 
και αποχέτευσης», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατά−
ξεις του άρθρου 8 του Ν.2839/12−9−90.

2) Την αριθ. 33/13 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ ΝΗΣΟΥ 
ΧΙΟΥ.

3) Την αριθμ. 50458/6402/30−10−12 (ΦΕΚ 3167/29−11−12/Β΄) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε την προβλεπόμενη από τις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 7 του Ν. 1069/80, όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.2839/2000 αποζη−
μίωση του Προέδρου της ΔΕΥΑ Νήσου Χίου στο ποσό 
των 1.710,00 € μηνιαίως.

Η απόφαση αυτή θα προκαλέσει δαπάνη 13.680,00 €
στον προϋπολογισμό της επιχείρησης για το έτος 
2013 για την οποία έχει εγγραφεί ανάλογη πίστω−
ση στον προϋπολογισμό της και για τα επόμενα έτη 
προβλέπεται να προκληθεί εις βάρος των προϋπο−
λογισμών της επιχείρησης δαπάνη ύψους 20.520,00 €
για κάθε ένα έτος για την οποία θα εγγραφούν σχε−
τικές πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς των προ−
ϋπολογισμών αυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 7 Ιουνίου 2013

   Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(2)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

    Aριθμ. οικ. 11998
Καθορισμός Συμπληρωματικού Ονομαστικού Πίνακα 

Υπαλλήλων για Συμμετοχή στα Μικτά Κλιμάκια Ελέγ−
χου Οχημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Δραμας 
για το Έτος 2013.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 144 /2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης».

3. Την με αριθμό οικ. 39 /14.1.2011 απόφαση μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπε−
ριφερειάρχες της Περιφέρειας ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ (ΦΕΚ Β΄ 122/2011).

4. Τον Ν. 2696/99 (Φ.Ε.Κ. 57/Α/23.3.99 ) «Κύρωση Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3446/06 (ΦΕΚ 49 Α΄/10−3−2006) 
«Οργάνωση και λειτουργία αρχών ελέγχου κυκλοφορίας 
των οχημάτων−Ρυθμίσεις για τις επιβατικές μεταφορές 
και άλλες διατάξεις.» όπως τροποποιήθηκε & ισχύει και 
ιδίως το άρθρο 1 αυτού.

6. Τις διατάξεις της με αριθμό Φ2/55009/4626/7.8.2002 
(ΦΕΚ 1028/Β/7.8.2002), Κ.Υ.Α. «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας προς τις διατάξεις της οδηγίας 2000/30/
ΕΚ της 6ης Ιουνίου 2000 σχετικά με τον οδικό Τεχνικό 
Έλεγχο των Οχημάτων επαγγελματικής χρήσεως που 

1635



1636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

κυκλοφορούν στην κοινότητα.» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

7. Τις προηγούμενες αποφάσεις μας οικ. 22353/17.12.2012 
(ΦΕΚ 587 Υ.Ο.Δ.Δ/31−12−2012) και οικ. 8583/13−5−2013 (ΦΕΚ 
270/Υ.Ο.Δ.Δ./14−6−2013) με το ίδιο θέμα.

8. Την ανάγκη συμπλήρωσης του ονομαστικού πίνακα 
υπαλλήλων των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου Οχημάτων 
α) για την Νομιμότητας και ασφάλεια της κυκλοφορίας 
όλων των οχημάτων, Ελληνικών και αλλοδαπών που 
κυκλοφορούν στη χώρα (σε εφαρμογή του Ν. 3446/06), 
β) για τον Οδικό Τεχνικό Έλεγχο των Οχημάτων επαγ−
γελματικής χρήσεως που κυκλοφορούν (σε εφαρμογή 
της Κοινής Υπουργικής Απόφασης Φ2/55009/4626/02) και 
γ) για τον έλεγχο στοιχείων ταχογράφου οχημάτων, Ελ−
ληνικών και αλλοδαπών που κυκλοφορούν (σε εφαρμογή 
της Υπουργικής απόφασης Φ450/51477/5520/10.11.2011) 
για το έτος 2013, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε για το έτος 2013 τον ονομαστικό 
πίνακα υπαλλήλων του Παραρτήματος Β και Γ των 
αρμοδίων υπηρεσιών που θα συμμετέχουν στα Μικτά 
Κλιμάκια Ελέγχου ως εξής:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄
«ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΤΡΟΧΟΝΟΜΩΝ Α.Τ. ΔΡΑΜΑΣ»
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ   Α.Γ.Μ.Σ. ΒΑΘΜΟΣ 
ΤΣΟΜΛΕΚΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   265996 Υπαστ. Α΄

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ
«ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
άλλων υπηρεσιών της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ»
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ            ΚΛΑΔΟΣ    Α.Δ.Τ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΕ       Ξ587106
ΤΡΑΝΤΟΥ ΑΝΝΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ  ΔΕ     ΑΕ407817

Ισχύει κατά τα λοιπά η προηγούμενη απόφαση μας 
οικ. 22353/17.12.2012 (ΦΕΚ 587 Υ.Ο.Δ.Δ/31−12−2012) όπως 
συμπληρώθηκε από την οικ. 8583/13−5−2013 (ΦΕΚ 270/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./14−6−2013).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 26 Ιουνίου 2013

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αριθμ. Φ5β/2483
    Τροποποίηση της αριθμ.Φ5β/208/20−1−2012 απόφασης 

περί Ορισμού Προέδρου και μελών της Τοπικής Δι−
οικητικής Επιτροπής του Υποκαταστήματος ΙΚΑ Κα−
λαμάτας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. Φ5β/208/20−1−2012 (ΦΕΚ 58/9−2−2012 τ.Υ−

ΟΔΔ) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί 
Ορισμού Προέδρου και μελών της Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής του Υποκαταστήματος ΙΚΑ Καλαμάτας, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ5β/1747/3−5−2012 (ΦΕΚ 
239/15−5−2012 τ.ΥΟΔΔ) απόφαση.

2. Το αριθμ. 2906/12−3−2013 έγγραφο του Περιφερει−
ακού Υποκαταστήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Καλαμάτας περί 
αντικατάστασης του μέλους Λαγανάκου Γεωργίου, 
εκπροσώπου της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ελληνικού 
Εμπορίου.

3. Το αριθμ. Φ5β/1848/8−5−2013 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Ανάπτυξης της ΠΕ Μεσσηνίας στην Εθνική Συνομο−
σπονδία Ελληνικού Εμπορίου περί ορισμού νέου μέλους 

4. Το αριθμ. ΦΑ/01/433/31−5−2013 έγγραφο της Εθνικής 
Συνομοσπονδίας Ελληνικού Εμπορίου περί ορισμού νέου 
μέλους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. Φ5β/208/20−1−2012 απόφα−
ση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, όπως ισχύει, περί 
Ορισμού Προέδρου και μελών της Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής Υποκαταστήματος ΙΚΑ Καλαμάτας, όπως 
παρακάτω:

α) ως προς την παρ. γ΄ ορίζουμε την Ψηλάκη Σταυρού−
λα του Αλεξάνδρου με ΑΔΤ ΑΚ 368370 εκ της Εθνικής 
Συνομοσπονδίας Ελληνικού Εμπορίου, σε αντικατάστα−
ση του Λαγανάκου Γεωργίου του Βασιλείου με ΑΔΤ 
476885.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.Φ5β/208/20−1−2012 από−
φασή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, όπως τροποποιή−
θηκε με την αριθμ. Φ5β/1747/3−5−2012 όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλαμάτα, 17 Ιουνίου 2013

Ο Περιφερειάρχης
ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ 

F

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(3)

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

   Αριθμ. πράξης 345/2013
Εκλογή κοσμητόρα στη σχολή Πολιτικών Μηχανικών 

του Ε.Μ.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του 

Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/06−09−2011, τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί−
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10−08−2012, τ.Α΄) «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»,

2) τις διατάξεις του Ν. 4115/2013, άρθρο 44Α, παρ. 16,
3) το Π.Δ. 75/2013 (ΦΕΚ 119/28−05−2013, τ.Α΄),
4) τα άρθρα 4 και 5 της Υπουργικής Απόφασης με 

αριθ. Φ.122.1/184/16376/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 353/19−02−2013), σχετι−
κά με τη διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων 
των Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική 
ψήφο,

5) τη σχετική Πρόσκληση της Σχολής Πολιτικών Μη−
χανικών, σύμφωνα με την οποία την 25η Ιουνίου 2013, 
ημέρα Τρίτη και από ώρα 09:00 έως 14:00 διεξήχθη η 
εκλογή για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Πολι−
τικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με ηλεκτρονική ψηφοφορία,

6) την υποβληθείσα για τη θέση του Κοσμήτορα της 
Σχολής Πολιτικών Μηχανικών (Σ.Π.Μ.) υποψηφιότητα του 
Καθηγητή Ιωάννη Γκόλια, η οποία εξετάσθηκε από την 
Τριμελή Επιτροπή που ορίστηκε με την 315η/2013 Πράξη 
του Πρύτανη (αριθ. πρωτ. 14898/13−06−2013) και διαπι−
στώθηκε ότι πληροί τις προϋποθέσεις του Νόμου και



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1637

7) το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας, την 25η/06/2013, 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, που υποβλήθηκε με το με 
αριθ. πρωτ. 16101/25.6.2013 έγγραφο της Τριμελούς Επι−
τροπής και σύμφωνα με το οποίο ο Ιωάννης Γκόλιας 
έλαβε 57 ψήφους (εγγεγραμμένοι δικαιούμενοι ψήφου: 
67, ψηφίσαντες: 62, λευκά: 2, άκυρα: 3),

αποφασίζει να διορίσει Κοσμήτορα στη Σχολή Πολιτι−
κών Μηχανικών (Σ.Π.Μ.) του Εθνικού Μετσοβίου Πολυτε−
χνείου τον Καθηγητή Ιωάννη Γκόλια του Κωνσταντίνου, 
με αριθμό Δελτίου Ταυτότητας: ΑΕ 063189 και με θητεία 
από 01/09/2013 μέχρι 31/8/2017.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2013

Ο Πρύτανης
ΣΙΜΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. πράξης 347/2013

Εκλογή κοσμητόρα στη σχολή Αρχιτέκτονων
Μηχανικών του Ε.Μ.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του 

Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/06−09−2011, τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί−
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10−08−2012, τ.Α΄) «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»,

2) το Π.Δ. 75/2013 (ΦΕΚ 119/28−05−2013, τ.Α΄),
3) τη σχετική Πρόσκληση της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, σύμφωνα με την οποία την 26η Ιουνίου 2013, 
ημέρα Τετάρτη και από ώρα 09:00 έως 12:00 διεξήχθη η 
εκλογή για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Αρχι−
τεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. στην Αίθουσα 322 στο 
Κτίριο Μπουμπουλίνας του Συγκροτήματος Πατησίων,

4) την υποβληθείσα για τη θέση του Κοσμήτορα της 
Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (Σ.Α.Μ.) υποψηφιότητα 
της Καθηγήτριας Ελένης Μαΐστρου, η οποία εξετάσθηκε 
από την Τριμελή Επιτροπή που ορίστηκε με την 315η/2013 
Πράξη του Πρύτανη (αριθ.πρωτ. 14898/13.6.2013) και δια−
πιστώθηκε ότι πληροί τις προϋποθέσεις του Νόμου και

5) το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας με κάλπη ψη−
φοφορίας, που υποβλήθηκε με το με αριθ. πρωτ. 
16380/27.6.2013 έγγραφο της Τριμελούς Επιτροπής και 
σύμφωνα με το οποίο η Ε. Μαΐστρου έλαβε 47 ψήφους 
(εγγεγραμμένοι δικαιούμενοι ψήφου: 64, ψηφίσαντες: 
55, λευκά: 8, άκυρα: 0), αποφασίζει να διορίσει Κοσμή−
τορα στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (Σ.Α.Μ.) του 
Εθνικού Μετσοβίου Πολυτεχνείου την Καθηγήτρια Ε. 
Μαΐστρου του Γεωργίου, με αριθμό Δελτίου Ταυτότητας: 
ΑΚ 096513 και με θητεία από 01/09/2013 μέχρι 31/8/2016.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2013

Ο Πρύτανης
ΣΙΜΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. πράξης 348/2013
Εκλογή κοσμητόρα στη σχολή Ναυπήγων

Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π.

    Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του 

Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/06−09−2011, τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί−
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10−08−2012, τ.Α΄) «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»,

2) τις διατάξεις του Ν. 4115/2013, άρθρο 44Α, παρ. 16,
3) το Π.Δ. 75/2013 (ΦΕΚ 119/28−05−2013, τ.Α΄),
4) τα άρθρα 4 και 5 της Υπουργικής Απόφασης με αριθ. 

Φ. 122.1/184/16376/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 353/19−02−2013), σχετικά με 
τη διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο,

5) την από 21/06/2013 Πρόσκληση της Σχολής Ναυπη−
γών Μηχανολόγων Μηχανικών, σύμφωνα με την οποία 
την 26 Ιουνίου 2013, ημέρα Τετάρτη και από ώρα 09:00 
έως 15:00 διεξήχθη η επαναληπτική εκλογή για την ανά−
δειξη Κοσμήτορα της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με ηλεκτρονική ψηφοφορία,

6) τις υποβληθείσες για τη θέση του Κοσμήτορα της 
Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών (Σ.Ν.Μ.Μ.) 
υποψηφιότητες των Καθηγητών Δημήτριου Παντελή 
και Κωνσταντίνου Σπύρου, οι οποίες εξετάσθηκαν από 
την Τριμελή Επιτροπή που ορίστηκε με την 315η/2013 
Πράξη του Πρύτανη (αριθ. πρωτ. 14898/13−06−2013) και 
διαπιστώθηκε ότι πληρούν τις προϋποθέσεις του Νόμου,

7) την υποβληθείσα, με το με αριθ. πρωτ. 15877/21.6.2013 
έγγραφο, απόσυρση υποψηφιότητας για τη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Σ.Ν.Μ.Μ. του Καθηγητή Δημη−
τρίου Παντελή και

8) το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας, την 26/06/2013, 
επαναληπτικής ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, που υπο−
βλήθηκε με το με αριθ. πρωτ. 16279/27.6.2013 έγγραφο 
της Τριμελούς Επιτροπής και σύμφωνα με το οποίο ο 
μοναδικός υποψήφιος Σπύρου Κωνσταντίνος έλαβε 16 
ψήφους (εγγεγραμμένοι δικαιούμενοι ψήφου: 27, ψηφί−
σαντες: 24, λευκά: 8, άκυρα: 0), αποφασίζει να διορίσει 
Κοσμήτορα στη Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μη−
χανικών (Σ.Ν.Μ.Μ.) του Εθνικού Μετσοβίου Πολυτεχνεί−
ου τον Καθηγητή Σπύρου Κωνσταντίνο του Ιωάννη, με 
αριθμό Δελτίου Ταυτότητας: ΑΚ 122183 και με θητεία 
από 1/9/2013 μέχρι 31/8/2017.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2013

Ο Πρύτανης
ΣΙΜΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ

F
Αριθμ. πράξης 349/2013

Εκλογή κοσμητόρα στη σχολή Μηχανολόγων
Μηχανικών του Ε.Μ.Π.

    Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του 

Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/06−09−2011, τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, 



1638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί−
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10−08−2012, τ.Α΄) «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»,

2) τις διατάξεις του Ν. 4115/2013, άρθρο 44Α, παρ. 16,
3) το Π.Δ. 75/2013 (ΦΕΚ 119/28−05−2013, τ.Α΄),
4) τα άρθρα 4 και 5 της Υπουργικής Απόφασης με 

αριθ. Φ.122.1/184/16376/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 353/19−02−2013), σχετι−
κά με τη διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων 
των Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική 
ψήφο,

5) τη με αριθ. πρωτ. 3912/20−06−2013 Πρόσκληση της 
Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, σύμφωνα με την 
οποία την 27η Ιουνίου 2013, ημέρα Πέμπτη και από ώρα 
10:00 έως 14:00 διεξήχθη η εκλογή για την ανάδειξη 
Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Ε.Μ.Π., με ηλεκτρονική ψηφοφορία,

6) την υποβληθείσα για τη θέση του Κοσμήτορα της 
Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών (Σ.Μ.Μ.) υποψηφιότητα 
του Καθηγητή Ηλία Τατσιόπουλου, η οποία εξετάσθηκε 

από την Τριμελή Επιτροπή που ορίστηκε με την 315η/2013 
Πράξη του Πρύτανη (αριθ.πρωτ. 14898/13.6.2013) και δια−
πιστώθηκε ότι πληροί τις προϋποθέσεις του Νόμου και

7) το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας, την 27η/06/2013, 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, που υποβλήθηκε με το με 
αριθ. πρωτ. 16418/27.6.2013 έγγραφο της Τριμελούς Επι−
τροπής και σύμφωνα με το οποίο ο Ηλίας Τατσιόπουλος 
έλαβε 31 ψήφους (εγγεγραμμένοι δικαιούμενοι ψήφου: 
43, ψηφίσαντες: 34, λευκά: 3, άκυρα: 0), αποφασίζει να 
διορίσει Κοσμήτορα στη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανι−
κών (Σ.Μ.Μ.) του Εθνικού Μετσοβίου Πολυτεχνείου τον 
Καθηγητή Ηλία Τατσιόπουλο του Πέτρου με αριθμό Δελ−
τίου Ταυτότητας: Χ 548226 και με θητεία από 01/09/2013 
μέχρι 31/08/2017.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2013

Ο Πρύτανης

ΣΙΜΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003260907130004*


		2013-07-10T09:00:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




